
Benešovice
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.726854N, 12.901687E

Nadmořská výška: 492 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 717 ha

Počet obyvatel: 235 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.benesovice.cz

O obci
Obec Benešovice se nachází přibližně 9 km od města Stříbro. K obci Benešovice náleží také část
Lom u Stříbra.

Historie obce
Název, obce Benešovice vzniklo odvozením od vlastního jména Benedikt. Světlo do povědomí o
skutečném stáří Benešovic přináší alespoň částečně založení kladrubského
benediktinského kláštera v roce 1115 přemyslovským panovníkem, ...

Ubytování a restaurace
Centrem dění v obci je místní motorest, který nabízí teplá jídla i prostor pro vzájemné setkávání.

Okolí a příroda
V blízkosti obce se nachází Holostřevský - velký rybník.

Současnost obce
Do obce se lze snadno dostat autobusovou i železniční dopravou, disponuje standardní občanskou
vybaveností. Funguje tu vodovod a kanalizace, centrem dění je místní motorest, který nabízí teplá jídla i
prostor pro vzájemné ...
 

Sportovní možnosti
Obcí je vedena turistická trasa a cyklostezka. K aktivnímu využívání volného času slouží sportovní
areál Oáza.
 

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější benešovickou památkou je šestiboká barokní kaple Panny Marie na návsi z poloviny 18.
století. V 80. letech 20. století byla kaple přesunuta o více jak 80 metrů na jih, a to z důvodu budování
silnice. Při této výstavbě byl ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8534/benesovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:05:09



 

Doprava
Do obce je zavedena autobusová a vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8534/benesovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 13:05:09


